
UCHWAŁA NR LXII.594.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego podejmowania działań prawnych w sprawie 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych w Gminie Mińsk Mazowiecki dróg dojazdowych SL-
03, SL-04, SL-05, SL-06, SL-07, SL-08, SL-09,SP-04, SP-05, SP-06, SP-07, SP-08, SP-09 
wybudowanych w ramach inwestycji GDDKiA powiat miński, gm. Mińsk Mazowiecki – 
autostrada A2 autostradowa obwodnica Mińska Mazowieckiego 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Mińsk Mazowiecki nie wyraża akceptacji do podejmowania działań 
prawnych w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych w Gminie Mińsk Mazowiecki dróg 
dojazdowych SL-03, SL-04, SL-05, SL-06, SL-07, SL-08, SL-09,SP-04, SP-05, SP-06, SP-07, SP-08, 
SP-09 wybudowanych w ramach inwestycji GDDKiA powiat miński, gm. Mińsk Mazowiecki – 
autostrada A2 autostradowa obwodnica Mińska Mazowieckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F133B4-9BC5-49B2-8266-05F32DA70785. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wnioskiem Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki o wydanie opinii w zakresie 
podejmowania działań prawnych w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych w Gminie Mińsk 
Mazowiecki dróg dojazdowych SL-03, SL-04, SL-05, SL-06, SL-07, SL-08, SL-09,SP-04, SP-05, SP-06, 
SP-07, SP-08, SP-09 wybudowanych w ramach inwestycji GDDKiA powiat miński, gm. Mińsk 
Mazowiecki – autostrada A2 autostradowa obwodnica Mińska Mazowieckiego przez Wójta Gminy 
Mińsk Mazowiecki.  

Należy zauważyć, że w świetle art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych 
(Dz.U z 2023 r. poz. 645) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do 
innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z 
wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Podkreślić należy, że w świetle art. 7 pkt 2 i 3 w/w ustawy zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu. Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Odnosząc się do funkcji- dróg dojazdowych SL-03, SL-04, SL-05, SL-06, SL-07, SL-08, SL-
09,SP-04, SP-05, SP-06, SP-07, SP-08, SP-09 drogi te nie zostały wybudowane w celu uzupełnienia 
sieci dróg gminnych lecz powstały wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej 
obwodnicy Mińska Mazowieckiego na parametrach autostrady w ciągu drogi krajowej nr 2. 
Ponadto są wykorzystywane na potrzeby Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w celu 
utrzymania technicznego w/w drogi krajowej. Dodatkowo należy wskazać, że właścicielem 
większości nieruchomości na których usytuowane są w/w drogi jest Skarb Państwa a zarządcą 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 
Mając na uwadze iż w/w drogi znajdują się na terytorium Gminy Mińsk Mazowiecki oraz 
przedstawiony stan fatyczny i prawny zasadne jest wydanie stanowiska przez Radę Gminy w 
sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych w Gminie Mińsk Mazowiecki dróg dojazdowych SL-
03, SL-04, SL-05, SL-06, SL-07, SL-08, SL-09,SP-04, SP-05, SP-06, SP-07, SP-08, SP-09 
wybudowanych w ramach inwestycji GDDKiA powiat miński, gm. Mińsk Mazowiecki – autostrada 
A2 autostradowa obwodnica Mińska Mazowieckiego przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F133B4-9BC5-49B2-8266-05F32DA70785. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.594.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


